
Ogólnopolski  Młodzieżowy Konkurs Krajoznawczy PTTK „Poznajemy 

Ojcowiznę 2016” 

Konkurs „Poznajemy Ojcowiznę” organizowany od ponad 20 lat przez Polskie Towarzystwo 

Turystyczno Krajoznawcze swoim zasięgiem obejmuje cały kraj. Skierowany jest do uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Podstawowe cele dla których organizuje się 

konkurs to: poznanie Ziemi Ojczystej, pogłębienie wiadomości o miejscu zamieszkania, rozwijanie 

wśród dzieci i młodzieży umiejętności dostrzegania walorów krajoznawczych i kulturalnych swojego 

regionu, dokumentowanie poznawanych obiektów, integracja dzieci z różnych środowisk, 

wychowanie patriotyczne młodzieży poprzez krajoznawstwo, turystykę i popularyzację swojej Małej 

Ojczyzny. 
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Ponieważ do udziału w konkursie rokrocznie zgłaszanych jest setki prac, podzielono go na kilka 

etapów. W roku obecnym organizacja etapu wojewódzkiego przypadła Oddziałowi PTTK „Sudety 

Zachodnie” w Jeleniej Górze. To właśnie tutaj spłynęły prace z całego Dolnego Śląska. Na 43 przysłane 

opracowania było 18 prac indywidualnych i 7 prac zbiorowych, wykonanych pod opieką 20 

nauczycieli z 16 szkół podstawowych; 8 prac indywidualnych i 3 prace zbiorowe, wykonane pod 

opieką 13 nauczycieli z 11 szkół gimnazjalnych; oraz 5 prac indywidualnych i 2 prace zbiorowe pod 

opieką 6 nauczycieli z 6 szkół ponadgimnazjalnych. 

By sprostać takiemu ogromowi pracy powołano komisję konkursową w składzie Krzysztof Tęcza, 

Janusz Turakiewicz i Andrzej Mateusiak. Pozwoliło to na zapoznanie się z pracami, które były 

nadsyłane w formie tradycyjnej czyli pisanej, ale także elektronicznej. Poziom opracowań był bardzo 

zróżnicowany. Były prace bardzo dobre ale także tylko poprawne. Niektóre z poruszonych przez 

uczniów tematy były bardzo osobiste, dotyczyły losów rodziny autora. Często były to pierwsze 

publiczne przedstawienia posiadanych w domu dokumentów ukazujących tragiczne losy w okresie 

powojennych przesiedleń. Najwięcej prac dotyczyło miejsca zamieszkania autora i najbliższej okolicy. 

Były także prace o ciekawych osobach mieszkających niemal na sąsiedniej ulicy. W tych właśnie 

pracach dzieci wykazały się największym wkładem pracy oraz pomysłami. Nie wystarczyło bowiem 

tylko wymyślenie tematu ale wyszukanie takich osób i namówienie ich by podzieliły się swoimi 

wiadomościami, by w ogóle chciały wystąpić przed kamerą.  



Muszę powiedzieć, że wśród sprawdzanych prac było kilka, które nie tylko zaskoczyły członków 

komisji ale nawet spowodowały, że zakręciła się nam łezka w oku. Gratulujemy zatem osobom 

i zespołom, które przebrnęły przez eliminacje wojewódzkie i będą brane pod uwagę w konkursie na 

szczeblu centralnym. 
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Oto lista prac nagrodzonych na etapie wojewódzkim, które zostały przekazane na etap ogólnopolski: 

Szkoły podstawowe, kategoria indywidualna 

Tytuł pracy Akt nadawczy 

Autor Justyna Lonycz 

Opiekun Teresa Fierkowicz 

Szkoła Szkoła Podstawowa nr 1 Świeradów Zdrój 

 

 

Szkoły podstawowe, kategoria zbiorowa 

Tytuł pracy Suchą nogą przez rzekę - leśnickie mosty, mostki i mosteczki 

Autorzy Bartłomiej Kawiński, Marta Ogrodnik, Weronika Gałek 

Opiekun Iwona Roman-Maciejewska, Piotr Staniów 

Szkoła Szkoła Podstawowa nr 51  im. Jana Pawła II we  Wrocławiu 

 

 

 



Szkoły podstawowe, praca multimedialna 

Tytuł pracy Teatr Stary w Bolesławcu 

Autor/Autorzy Jan Krupa 

Opiekun Marzena Bronowicka 

Szkoła Miejski Zespół Szkół nr 1 w Bolesławcu 
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Szkoły gimnazjalne, kategoria indywidualna - jedyna praca zgłoszona w tej kategorii nie spełniała 

wymagań formalnych.  

 

Szkoły gimnazjalne, kategoria zbiorowa 

Tytuł pracy Bitwa nad Kaczawą  26.08.1813 - w świadomości pokoleń 

Autorzy Manuela Markowska, Aleksandra Mitek, Sławomir Wojciechowski 

Opiekun Elżbieta Tupaj, Urszula Pomperska 

Szkoła Zespół Szkół Integracyjnych Gimnazjum nr 9 w Legnicy 

 

 

 



Szkoły gimnazjalne, praca multimedialna 

Tytuł pracy Historia Bolesławca zapisana wkropli wody 

Autor/Autorzy Agata Knapik 

Opiekun Czyżowicz Maria 

Szkoła II Prywatne Gimnazjum w Bolesławcu 

 

Szkoły ponadgimnazjalne, kategoria indywidualna 

Tytuł pracy Historia, kultura i tradycja wsi Czernica 

Autor Oskar Pietkiewicz 

Opiekun Kamila Błażyńska  

Szkoła Hufiec Pracy 1-6 w Jeleniej Górze 

 

Szkoły ponadgimnazjalne, kategoria zbiorowa 

Tytuł pracy Wielki mały człowiek - historia belfra z Mysłakowic 

Autorzy Magdalena Fryca, Mateusz Weinke 

Opiekun Beata Kocela 

Szkoła OSiW OHP Mysłakowice 
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Szkoły ponadgimnazjalne, praca multimedialna 

Tytuł pracy Zapomniany zakątek -  „Krzyżowa Góra” 

Autor/Autorzy Matusz Kukieła 

Opiekun Grzegorz Wysocki 

Szkoła OSiW OHP Mysłakowice 

Praca zgłoszona dodatkowo (wyróżnienie) 

Tytuł pracy Śladami dzieci Sybiru - przeżyli..., opowiedzieli... 

Autor/Autorzy Mateusz Podebry, Nikola Jankowska, Miłosz Śmiałek 

Opiekun Anna Motak 

Szkoła Gimnazjum nr 5 im. Księcia Jerzego Wilhelma w Legnicy 
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Etap wojewódzki Ogólnopolskiego Konkursu „Poznajemy Ojcowiznę 2016” został zakończony w dniu 

02 kwietnia 2016 r. w siedzibie Związku Gmin Karkonoskich w Bukowcu gdzie zorganizowano 

uroczystość wręczenia nagród, wyróżnień i dyplomów. Przybyłych przywitał Witold Szczudłowski 

(Dyrektor Biura ZGK), który przedstawił gościom nasz region, natomiast wręczenia nagród dokonali 

wiceprezesi Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze Andrzej Mateusiak oraz Krzysztof 

Tęcza, który także oprowadził gości po pałacu w Bukowcu.  

Na koniec dodam, że nagrody zostały ufundowane dzięki wsparciu Karkonoskiego Parku 

Narodowego, Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze, Urzędu Miasta Jelenia Góra, Wydawnictwu 

AD REM w Jeleniej Górze oraz Regionalnej Pracowni Krajoznawczej w Bukowcu. 

Krzysztof Tęcza 


